Pará , 07 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2421

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                      45

Publicado por:

Gilson Brito Santos

Código Identificador:AF537061

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2020-060101

CONTRATO Nº...........: 72020060101.3

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-

060101

CONTRATANTE........: FUNDEB-FUNDO DE MANUT.E

DESENV.DA EDUC.BÁSICA

CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO ITINGA II LTDA.

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS,

CONFORME DECISÃO INTERLOCUTORIA 2019.05248899-02,

PROCESSO Nº 0004994.16.2019.8.14.0107. DE 18 DE DEZEMBRO

DE 2019, COMARCA DE DOM ELISEU

VALOR TOTAL................: R$ 1.060.400,00 (um milhão, sessenta

mil, quatrocentos reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade

2601.123610004.2.159 Manutenção do FUNDEB 40% - Ensino

Fundamental, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 1.060.400,00

VIGÊNCIA...................: 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de

2020

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Janeiro de 2020

Publicado por:

Gilson Brito Santos

Código Identificador:373C17D8

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2020-060101

CONTRATO Nº...........: 72020060101.1

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-

060101

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO

AMBIENTE

CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO ITINGA II LTDA.

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS,

CONFORME DECISÃO INTERLOCUTORIA 2019.05248899-02,

PROCESSO Nº 0004994.16.2019.8.14.0107. DE 18 DE DEZEMBRO

DE 2019, COMARCA DE DOM ELISEU

VALOR TOTAL................: R$ 516.752,00 (quinhentos e dezesseis

mil, setecentos e cinquenta e dois reais)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade

1415.181220032.2.104 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio

Ambiente, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 516.752,00

VIGÊNCIA...................: 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de

2020

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Janeiro de 2020

Publicado por:

Gilson Brito Santos

Código Identificador:875227F2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2020-060101

CONTRATO Nº...........: 72020060101.5

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-

060101

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA(O).....: AUTO POSTO ITINGA II LTDA.

OBJETO......................: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES DESTINADOS A ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS,

CONFORME DECISÃO INTERLOCUTORIA 2019.05248899-02,

PROCESSO Nº 0004994.16.2019.8.14.0107. DE 18 DE DEZEMBRO

DE 2019, COMARCA DE DOM ELISEU

VALOR TOTAL................: R$ 1.807.151,50 (um milhão, oitocentos

e sete mil, cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade

1112.103020102.2.095 Manutenção do Serviço de Atendimento

Movel de Urgencia - SAMU, Classificação econômica 3.3.90.30.00

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$

79.800,00, Exercício 2020 Atividade 1112.101220101.2.083

Manutenção da Secretaria Municipal de Saude, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento

3.3.90.30.01, no valor de R$ 870.445,00, Exercício 2020 Atividade

1112.103040103.2.102 Ações Vigilancia Sanitaria e Controle

Zoonoses, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de

consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 242.137,50,

Exercício 2020 Atividade 1112.103020102.2.096 Manutenção da

Media e Alta Complexidade Hospitalar, Classificação econômica

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no

valor de R$ 204.425,00, Exercício 2020 Atividade

1112.103010104.2.088 Manutenção da Atenção Basica - PAB FIXO ,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 410.344,00

VIGÊNCIA...................: 31 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de

2020

DATA DA ASSINATURA.........: 31 de Janeiro de 2020

Publicado por:

Gilson Brito Santos

Código Identificador:C4D67019

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2020

Objeto: Aquisição de material Gráfico, para atender a prefeitura e

todas as suas secretarias do Município de Igarapé – Açu/PA.

Empresa: R C JESUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME.

CNPJ: 04.984.573/0001-58.

Valor: R$ 387.111,70 (Trezentos e Oitenta e Sete Mil e Cento e Onze

Reais e Setenta Centavos).

Vigência: 06/02/2020 até 29/04/2020

Observação: O Prefeito Municipal de Igarapé Açu no uso de suas

atribuições legais conferidas pela constituição da republica federativa

do Brasil e pela lei orgânica do município declara decreto situação de

Pará , 07 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2421

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                      46

Emergência pelo prazo de 90 dias, DECRETO nº 25 de 30 de janeiro

de 2020, publicado em Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Pará, pag.28 e 29, Ano XI, Nº 2415.

NIVALDO SILVIO COSTA FERREIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:

Daiany Cristina paz Lopes

Código Identificador:3AB25B40

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

ADITIVO DE CONTRATO

6º TERMO DE PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA AO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 504/2017 – IL Nº

25072017/001

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 504/2017 CELEBRADO

ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITAITUBA E CONESP – CLÍNICA DE

OTORRINOLARINGOLOGIA E

NEUROCIRURGIA DO OESTE DO PARÁ LTDA -

ME PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO

MÉDICO CONTINUADO NA ESPECIALIZAÇÃO

EM NEUROLOGIA NO MUNICÍPIO DE

ITAITUBA, COMO ABAIXO DECLARA:

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ-MF, Nº

11.291.166/0001-20, com sede na Trav. Sagrado Coração de Jesus,

s/nº, neste ato legalmente representada pelo Sr. Iamax Prado

Custódio, Secretário Municipal, portador do CPF nº 742.930.952-68,

residente na Av. de Pádua Gomes, nº 236, Bairro Bela Vista, neste

Município, doravante denominado CONTRATANTE e CONESP –

CLÍNICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA E

NEUROCIRURGIA DO OESTE DO PARÁ LTDA - ME, Inscrita

no CNPJ Nº 09.656.496/0001-20, sediada à Av. Mendonça Furtado, nº

1858, Sala 01, Bairro Santa Clara, no Município de Santarém-PA,

CEP: 68005-100, neste ato, representada por seu representante legal, o

Sr. Luis Rodolfo Dinelli Carneiro, brasileiro, portador do CPF/MF

nº 392.442.022-04, residente e domiciliada na Trav. Luis Barbosa, nº

909, Bairro Fátima, Santarém-PA, CEP: 68040-420, com poderes para

representar a empresa nos termos do contrato social, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem aditar o

presente Contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas e

condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA LEGALIDADE

O presente Termo Aditivo tem fundamento no artigo 57, inciso II, e §

2º da Lei nº 8.666/93; bem como na Cláusula Segunda, item 2.1 e

Cláusula Quinta, item 5.1 do Contrato acima referido.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação da vigência do

Contrato acima citado, mantendo-se o valor da contratação originária,

que versa sobre a “Contratação de empresa especializada na prestação

de serviço continuado, na especialização em neurologia, que irá

realizar 40 (quarenta) consultas médicas, sendo sua permanência será

por 03 (três) dias mensais, para atender a demanda do Fundo

Municipal de Saúde”.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Pelo presente Termo Aditivo fica prorrogado o prazo de vigência do

CONTRATO acima citado, entrando em vigor a partir de sua

assinatura, tendo sua duração até 30/06/2020.

CLÁUSULA QUARTA – DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas a

que se refere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DISPOSIÇÕES FINAIS

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus

representantes legais, assinam o presente Termo Aditivo nº 06, em 03

(três) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as

testemunhas abaixo-assinadas, a tudo presentes.

Itaituba - PA, 30 de Janeiro de 2020.

Fundo Municipal de Saúde de Itaituba

IAMAX PRADO CUSTÓDIO

Secretário Municipal de Saúde

Contratante

CONESP – Clínica de Otorrinolaringologia e Neurocirurgia do Oeste

do Pará LTDA - ME

LUIS RODOLFO DINELLI CARNEIRO

Representante Legal

Contratada

Publicado por:

Cleane da Silva Santos

Código Identificador:D603FF02

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO MUNICIPAL Nº 0014/2020

“QUE HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DA

AVALIAÇÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO DE

SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito Municipal de

Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, etc.,

CONSIDERANDO, o disposto no parágrafo 4º do artigo 41 da

Constituição, acrescentado pela Emenda Constitucional nº 19, de

04/06/1998 e art. 18 da Lei Municipal nº 2300/2012, e a necessidade

da Homologação do Resultado Final da Avaliação Especial de

Desempenho de Servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde;

R E S O L V E:

Artigo 1º Fica HOMOLOGADO o resultado Final da Avaliação

Especial de Desempenho dos servidores abaixo relacionados, com

seus respectivos cargos e matrículas, por terem obtido conceitos

favoráveis, tornando-os assim ESTÁVEIS NO QUADRO DE

SERVIDORES EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ITAITUBA:

MAT. NOME CARGO

130179-9 ELEN CRISTINA CERQUEIRA BARBOSA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

130436-4 IVANICE MELO SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

130437-2 RAIMUNDA NONATA DE LIMA FIALHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

130181-0 SONIA MARIA GALVAO FERREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

130183-7 CHIRLENE DE SOUZA CAMPOS EDUCADOR FISICO

130165-9 JOSE CIDAMOR BATISTA EDUCADOR FISICO

130441-0 UBIRACY JUNIO OLIVEIRA DA SILVA EDUCADOR FISICO

130445-3 DAYSE LUCI DA SILVA BAIA ENFERMEIRO CIRURGICO

130451-8 MAILSON PINTO DE QUEIROZ ENFERMEIRO DA FAMILIA

130178-0 JOYLENA MOTA DA SILVA ENFERMEIRO DE URG. E EMERGENCIA

130176-4 JULIANE DE ALMEIDA LIRA ENFERMEIRO DE URG. E EMERGENCIA

130170-5 ROGERIO MADURO ALMEIDA ENFERMEIRO DE URG. E EMERGENCIA

130171-3 VALDINO SANTANA CAMPOS JUNIOR ENFERMEIRO DE URG. E EMERGENCIA

130443-7 JOSELICE PEREIRA DA SILVA ENFERMEIRO GERAL

130186-1 LARA SUSAN SOARES DE SOUSA ENFERMEIRO GERAL

130169-1 WENES ARAUJO LIMA ENFERMEIRO GERAL

130180-2 GLAUCIO GIL TRAVASSOS DE SOUSA ENGENHEIRO EM SEG DO TRABALHO

130438-0 JARDSON DE OLIVEIRA CARDOSO MAQUEIRO HOSPITALAR

130442-9 REGINALDO QUEIROZ MOTA TÉCNICO EM INFORMÁTICA

130447-0 ANTONIA MICHELLE FREIRE DA SILVA TECNICO EM LABORATORIO

		2020-02-11T12:54:10-0300